揭东交字〔2019〕51 号

转发关于印发《2019年揭东区普法依法治理工作要点》的通知

局属各单位、机关各股室：

现将区普法办《关于印发<2019年揭东区普法依法治理工作要点>的通知》（揭东普办〔2019〕1号）转发给你们，并提出如下意见，请一并认真贯彻落实。

加强普法依法治理工作领导

局属各业务部门、各单位要切实加强本部门、本单位的普法和依法治理工作，主要负责人要亲自部署，抓好普法和依法治理各项工作任务的落实，并落实专人负责相关资料报送工作。

坚持普法结合，扎实推进普法依法治理工作

加大学习宣传教育力度。结合新中国成立70周年，积极推动党组理论学习中心组、各级党支部、各业务部门、各单位开展专题学习，深入学习宣传习近平总书记全面依法治理新思想、新战略和全面从严治党的一系列重要论述，学习宣传习近平总书记视察广东重要讲话和今年1月15日在中央政法工作会议上的重要讲话精神，特别是做好宪法专题的学习和党内法规的学习宣传工作。做好重要节点主题法治宣传活动，营造遵法学法守法用法的良好社会氛围。

切实做好扫黑除恶专项斗争，进一步优化法治化营商环境。各部门、各单位要认真总结扫黑除恶专项斗争阶段性的经验和存在的不足之处，加大宣传教育力度，开展以案释法，积极推进扫黑除恶专项斗争向纵深发展。围绕服务保障民营企业健康发展，清理整治不合理、制约我区交通运输企业健康发展的各种因素，进一步优化法治化营商环境。
揭阳市揭东区交通运输局

                                2019年4月16日